Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 035/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

A signatária da presente, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa,

com amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016),

solicita a Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se

envie INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal,

SUGERINDO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE ESTUDE A

VIABILIDADE DE CONTRATAR EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR AS OPERAÇÕES DE MANUTENÇÃO

DAS VIAS PÚBLICAS E LIMPEZA PÚBLICA.

Devido ao acentuado volume das chuvas podemos perceber que há muitos

buracos, matos e vegetações crescendo em nosso município, num ritmo preocupante.

Ocorrer que a população constantemente reclama por melhorias e para que sejam

tomadas as devidas providências.

Portanto, levando em consideração que há uma quantidade significativa de

serviços a serem realizados. Solicitamos encarecidamente ao Senhor Prefeito Municipal

para que estude a viabilidade de contratar uma ou mais empresas prestadores de

serviços especializados para realizar as operações de manutenção das vias públicas e

também da limpeza pública.

Por meio da prestação destes serviços, a quantidade de demandas irá reduzir

drasticamente, cabendo à Prefeitura Municipal de Ouro Fino zela pela manutenção e

preservação dos serviços realizados.

Por todo o exposto, conto o acolhimento do Senhor Chefe do Poder

Executivo Municipal.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 16 março de 2023.

Vania Aparecida Vieira Couto

Vereadora- União

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br